
UCHWAŁA NR XXIII/131/20 
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 29 września 2020 r. 

w sprawie przejęcia dotychczasowej drogi powiatowej nr 2544D ulicy Floriańskiej w miejscowości 
Gryfów Śląski w celu zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 10 ust. 3 w związku z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 470 z późn. zm. ), art. 7 ust. 1 pkt 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm. ), w związku z Uchwałą Rady 
Powiatu Lwóweckiego Nr XXIX/40/20 z dnia 25.09.2020r.  w sprawie pozbawienia drogi nr 2544 D (ul. 
Floriańska) kategorii drogi powiatowej w miejscowości Gryfów Śląski w celu zaliczenia jej do kategorii dróg 
gminnych, po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Lwóweckiego uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przejmuje się i zalicza do kategorii dróg gminnych część dotychczasowej drogi powiatowej 
Nr 2544 D przebiegającej na terenie miasta Gryfów Śląski, obejmującej działki ewidencyjne nr 38/4 oraz nr 
834/4 w II obrębie miasta Gryfów Śląski    

2. Położenie i przebieg drogi gminnej, o której mowa w § 1 pkt. 1 oznaczone są na mapie stanowiącej 
załącznik do uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski.  

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2021 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 
 
 

Mateusz Królak 

Id: C16AE2A3-6099-4A54-8774-617F63FC0C76. Podpisany Strona 1



                                          Załącznik do Uchwały Nr XXIII/131/20 

               Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

               z dnia 29 września 2020 r. 

 

                            

Id: C16AE2A3-6099-4A54-8774-617F63FC0C76. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zarząd Powiatu Lwóweckiego wystąpił do Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śląski z propozycją
przekazania drogi powiatowej nr 2544D na rzecz Gminy Gryfów Śląski. W związku z pismem
Zarządu Powiatu w Lwówku Śląskim z dnia 24.08.2020 r. data wpływu 26.08.2020 r. Burmistrz
Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim wyraził wolę przejęcia do zasobów gminy drogi powiatowej
2544 D, tj. ulicy Floriańskiej w Gryfowie Śląskim. W ciągu drogi powiatowej leżą dwie działki nr
38/4 o pow. 1,0907 ha i nr 834/4 o pow. 0,0115 ha położone w obrębie Gryfów Śląski 2. Zarząd
Powiatu przyjął opinię Burmistrza Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim.

Zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy o drogach publicznych organem właściwym do zaliczenia drogi do
kategorii dróg gminnych po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu jest rada gminy.

Zgodnie z art. 10 ust. 3 ustawy o drogach publicznych, stanowiącym przepis szczególny w
stosunku do art. 7 ust. 1 i 2 ww. ustawy, pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii z wyjątkiem
przypadku wyłączenia drogi z użytkowania jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego
zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. Uchwałą Rady Powiatu Lwóweckiego z dnia 25 września
2020r. w sprawie pozbawienia drogi 2544D kategorii drogi powiatowej w miejscowości Gryfów
Śląski Burmistrz Gminy i Miasta przejmuję w/w drogę do zasobów dróg gminnych.

Pozbawienie dotychczasowej i zaliczenie drogi do nowej kategorii nie może być dokonane później
niż do końca trzeciego kwartału danego roku z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia roku
następnego.
Biorąc powyższe, podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Id: C16AE2A3-6099-4A54-8774-617F63FC0C76. Podpisany Strona 1




